РЕШЕНИЕ

диссертационного совета 6D.KOA-092 при Таджикском

национальном университете

от 18 сентября 2025 г. , г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертацию Киматшоева Ш.Л на тему «Проблема

бытия и небытия в философии восточных перипатетиков» по присуждению

учёной степени кандидата философских наук по специальности 09.00.03 -

История философии; отзывов и выступлений официальных оппонентов:

Рахимова Мухсина -Хусейновича - доктора философских наук, профессора

кафедры общественных наук Таджикского технического университета им.

академика М. Осими; Маджидова Диловара Хафизовича - кандидата

философских наук, доцента кафедры философии и политологии Таджикского

международного университета иностранных языков им. С. Улугзода,

выступлений неофициальных оппонентов по теме рассматриваемой

диссертации: д.ф.н. профессор Содики Н.Н. и д.ф.н. профессор Зиёев И.З.,

диссертационный совет на основании результатов тайного голосования и

заключения, принятого диссертационным советом о достоверности, научной

новизне, значимости и выводах диссертации, а также по результатам

опубликованных работ по теме диссертации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Диссертация Киматшоева Ш.Л на тему «Проблема бытия и небытия в

философии восточных перипатетиков» по специальности 09.00.03 - История

философии, соответствует требованиям п. 31, 33-35 о Порядке присуждения

ученых степеней, утверждённого постановлением Правительства Республики

Таджикистан от 30 июня 2021 года, № 267.

2. Автореферат диссертации и публикации автора полностью отражаю!’

содержание исследования.

1

3. Присудить соискателю Киматшоеву Ш.Л. ученую степень кандидата

философских наук по специальности 09.00.03 - История философии.

4. Ходатайствовать ВАК при Президенте Республики Таджикистан о

поддержании решения диссертационного совета по присуждению диплома
f

ученой степени кандидата философских наук Киматшоеву Шафаку

Лутфишоевичу.

Председатель диссертационного совета,

д.ф.н., профессор 04 0 Саид Н.С

Ученый секретарь диссертационного совета

к.ф.н., доцент Zz? Хаитов Ф.К

2